PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AMBIENTE E

SAÚDE (PPGAS)
MESTRADO ACADÊMICO EM AMBIENTE E SAÚDE

Recomendado pela CAPES

EDITAL nº 033/2024

BOLSAS CNPq –PPGAS

A Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão e  Pós-Graduação da Universidade  do Planalto
Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, torna
público  A  ORDEM  DE  CLASSIFICAÇÃO do  processo  seleção  de  candidatos,
referente ao Edital nº013/2024, que estejam regularmente matriculados no Programa de
Pós-Graduação stricto sensu em Ambiente  e  Saúde (PPGAS) ou que passaram pelo
processo seletivo Edital nº 077/2023 ou Edital nº095/2023 desde que efetuada a devida
matricula no Programa, para ingressar em 2024-1 no curso de Mestrado Acadêmico em
Ambiente e Saúde, com bolsa de pesquisa CNPq, decorrente do Edital  de Chamada
PIBPG2022  -  CNPq  Nº  69/2022  -  Apoio  à  Pesquisa  Científica,  Tecnológica  e  de
Inovação, a saber:

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
053.878.029-02 7,8 1º

060.715.129-30 6,5 2ª

142.262.377-73 6,4 3ª

069.744.179-26 6,3 4ª

040.052.619-06 5,6 5ª

047.055.909-88 5,6 6ª

080.141.309-52 5,6 7ª

040.679.269-01 5,4 8ª

019.133.961-02 5,3 9ª

057.433.969-81 5,2 10ª

095.276.599-30 4,8 11ª

012.836.769-58 4,8 12ª

029.308.379-77 4,5 13º

047.594.939-05 2,8 14ª

Art.  1º As oito bolsas em questão especificadas no Edital nº013/2024 serão concedidas
aos(as) oito primeiros(as) classificados(as).

Art. 2º Em caso de desistência de algum(a) (as) dos(as) oito primeiros(as) classificados
seguirá a ordem de classificação para os(as) próximos(as) candidatos(as).

Art. 3º O desempate de notas foi de acordo com o item 4.3 do Edital 013/2024.

Lages (SC), 07 de março de 2024.

Dra. Lilia Aparecida Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – UNIPLAC